МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШВАРЦЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
(МКОУ «ШВАРЦЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»)

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 №272 «О»

Об организации проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», письма Министерства образования Тульской области от
28.08.2023 № 1605, приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
с 25.09.2023 года по 01.11. 2023 года по следующим предметам:

- русский язык, экология, физическая культура, иностранный язык
(английский), экономика, история, обществознание, география,
литература, право, основы безопасности жизнедеятельности для
обучающихся по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования, технология - в очном формате;
- математика, физика, химия, биология, астрономия, информатика -

дистанционно, в тестирующей системе uts.sirius.online с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2. Утвердить график проведения, организаторов в аудитории и

перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится
школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МКОУ
«Шварцевский центр образования» (приложение №1)

3. Утвердить:
1) Состав предметных жюри школьного этапа Олимпиады

(приложение № 2).
2) График разбора олимпиадных работ школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Шварцевский
центр образования» (приложение 3)

3) Состав предметных апелляционных комиссий и календарный
график проведения апелляции школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в МКОУ «Шварцевский центр
образования» в 2023-2024 учебном году (приложение № 4).

4. Зам. директора по УВР А.В.Дубоносовой
1.1 назначить ответственных за организацию и проведение

школьного этапа олимпиады;

1.2 обеспечить работу предметных жюри;
1.3обеспечить своевременное внесение сведений в

2. Контроль за

Директор

автоматизированную информационную систему
«Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе»
(http ://о 1 г coi 71 ,ru)

исполц&ниемщриказа оставляю за собой.

С приказом ознакомле

о Ф/
X X уо х «

со ^1. \ _ -<•

Р f)

с

gy. O&JbrtS
OZtPPCp
СРЫЬ

ас. fH.jwa
0/. 0?.
OlOZ-ЗсЛЗ
УСОЯЛоУ p&'s

А.Н. Абрамова

Исполнитель: Дубоносова А.В.
заместитель директора по УВР,
тел. 31-1-37

А.В. Дубоносова
у- А.С. Кул и г ина

40. В. Темченко
Т.Ф. Дацковская

&В.В. Домоташенко
1_С.В. Земенкова

.Н. Колесникова
О.В. Комоликова

I JH. В. Котлярова
И.В. Кулеш

_ Е.А. Винтерголлер
_____ А.С. Акимова
Vrwtf Ё.С. Матвеева

О.В. Петрова
И.Ю. Приступа
Е.С. Родимцева

>7^ М.Н. Рылова
VI.В. Сергеева
А.В. Сизова
Н.О. Эргадт
Ц.И. Шлепина
И.Н. Ходакова
Н.В. Слепова
4.Г. Усачева
А.А. Чернышова

Of.OQ.Z2
D/.C’S.JLb
0/, 00. л
(И. е?. 2h-
г/.рр р

0f.0Ql.23> Ь
Of. 09.202%

~ч
 ;

1 1 ___
Ы(&2о23 ; _____i

Приложение 1
к приказу №279 «О» от 01.09.2023г.

Сроки
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023/2024 учебном году по образовательным программам начального

образования

№ Предметы Дата
проведения

Время Классы Организатор Аудитор
ИЯ

1 Математика 18 октября 09:00
б - --

4аб
_ _ .. _

Петрова О.В. Точка
роста

2 Русский язык 23 октября 09:00 4аб Рылова М.Н. 217
Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023/2024 учебном году по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования

№
п/п Предметы Дата

проведения Время Классы Организатор Аудито
рия

1. История 26.09.2023 9:00 5-8 Матвеева Е.С. 3089-11 Сергеева М.В.

2. Физика 27.09.2023 ' 9:00 7-8
9- 11

Комоликова О.В. Точка
роста

3. Обществознание 28.09.2023 09:00 9-1'1 Матвеева Е.С. 308

4. География 29.09.2023 09:00 5-11 Колесникова М.Н. 208
5-6 Ходакова И.Н. 320

5. Литература 02.10.2023 9:00 7-8 ДубоносоваА.В. 319
9-11 Дацковская Т.Ф, 218

6. ОБЖ 03.10.2023 09:00 8-11 Темченко Ю.В. 312

7. Химия 04.10.2023 09:00 9-11 Чернышова А.А. Точка
роста

8. Технология. 09.10.2023 09:00 000 Темченко Ю.В. 312

9. Биология 11.10.2023 09:00 7-9
10-11 Чернышова А.А. Точка

роста
9:00 5-6 Родимцева Е.С. 321

10. Английский 12.10.2023 9:00 7-8 Котлярова Н.В. 301
язык

12:00 9-11 Котлярова Н.В.,
Родимцева Е.С. 301

И. Математика 17.10.2023 9:00 Комоликова О.В. Точка
роста8 Кулеш И.В

Физическая 5-6 Сергеева М.В. 202
12. культура 19.10.2023 9:00 /-8 Винтреголлер Е.А. 320

9-11 Шлепина Д.И. 208

13. Русский язык 24.10.2023
9:00 5-6 Ходакова И.Н. 320
9:00 7-8 Дубоносова А.В. 319
9:00 9-11 Дацковская Т.Ф. 218

14. Информатика* 26.10.2022 09:00 5-11 Кулеш И.В. Точка
роста

Приложение 2
от 01.09.2023г.к приказу № 272 «О

Состав жюри для проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Председатель жюри: Дубоносова Анджелика Викторовна, заместитель
директора по УВР.

№
п\п

Фамилия, инициалы Должность

МКОУ «Шварцевский центр образования»
1 Матвеева Евгения Сергеевна учитель истории
2 Сергеева Марина Владимировна учитель истории
3 Дубоносова Анджелика Викторовна заместитель директора по УВР
4 Ходакова Ирина Николаевна учитель русского языка
5 Дацковская Татьяна Федоровна учитель русского языка

Физика
1 Комоликова Ольга Викторовна учитель математики, физики
2 Кулеш Иван Владимирович учитель математики,

информатики
3 Кулигина Анастасия Сергеевна учитель математики
4 Дубоносова Анджелика Викторовна заместитель директора про УВР
5 Ходакова Ирина Николаевна учитель математики

Обществознание
1 Матвеева Евгения Сергеевна учитель истории
2 Сергеева Марина Владимировна учитель истории
3 Дубоносова Анджелика Викторовна заместитель директора по УВР
4 Ходакова Ирина Николаевна учитель русского языка
5 Дацковская Татьяна Федоровна учитель русского языка

География
1 Колесникова Марина Николаевна учитель географии

2 Чернышова Анна Анатольевна учитель химии, биологии

3 Темченко Юрий Владимирович учитель ОБЖ, технологии
4 Комоликова Ольга Викторовна учитель математики, физики
5 Дубоносова Анджелика Викторовна заместитель директора по УВР

Литература
1 Дацковская Татьяна Федоровна учитель русского языка
2 Дубоносова Анджелика Викторовна учитель русского языка
3 Ходакова Ирина Николаевна учитель русского языка
4 Рылова Марина Николаевна учитель начальных классов
5 Петрова Ольга Вячеславовна учитель начальных классов

ОБЖ
1 Темченко Юрий Владимирович учитель ОБЖ, технологии
2 Колесникова Марина Николаевна учитель географии
3 Чернышова Анна Анатольевна учитель химии, биологии
4 Шлепина Дарья Игоревна, учитель физической культуры
5 Винтерголлер Елена Александровна учитель физической культуры

Химия
1 Чернышова Анна Анатольевна учитель химии, биологии
2 Колесникова Марина Николаевна учитель географии

3 Шлепина Дарья Игоревна, учитель физической культуры
4 Винтерголлер Елена Александровна учитель физической культуры
5 Петрова Ольга Вячеславовна заместитель директора про УВР

Технология
1 Темченко Юрий Владимирович учитель ОБЖ, технологии
2 Сергеева Марина Владимировна учитель технологии
3 Шлепина Дарья Игоревна учитель физической культуры
4 Винтерголлер Елена Александровна учитель физической культуры
5 Петрова Ольга Вячеславовна заместитель директора про УВР

Биология
1 Чернышова Анна Анатольевна учитель химии, биологии
2 Колесникова Марина Николаевна учитель географии
3 Комоликова Ольга Викторовна учитель математики, физики
4 Дубоносова Анджелика Викторовна заместитель директора по УВР
5 Петрова Ольга Вячеславовна заместитель директора про УВР

Английский язык
1 Котлярова Наталья Владимировна учитель английского языка
2 Родимцева Елизавета Сергеевна. учитель английского языка
3 Дацковская Татьяна Федоровна учитель русского языка
4 Дубоносова Анджелика Викторовна учитель русского языка
5 Ходакова Ирина Николаевна учитель русского языка

Математика
1 Кулеш Иван Владимирович учитель математики, информатики
2 Кулигина Анастасия Сергеевна учитель математики
3 Комоликова Ольга Викторовна учитель математики, физики
4 Ходакова Ирина Николаевна учитель математики
5 Петрова Ольга Вячеславовна заместитель директора про УВР

Физическая культура
1 Шлепина Дарья Игоревна, учитель физической культуры
2 Винтерголлер Елена Александровна учитель физической культуры
3 Темченко Юрий Владимирович учитель ОБЖ, технологии
4 Кулеш Иван Владимирович учитель математики, информатики
5 Дубоносова Анджелика Викторовна заместитель директора по УВР

Русский язык
1 Дацковская Татьяна Федоровна учитель русского языка
2 Дубоносова Анджелика Викторовна учитель русского языка
3 Ходакова Ирина Николаевна учитель русского языка
4 Рылова Марина Николаевна учитель начальных классов
5 Петрова Ольга Вячеславовна учитель начальных классов

Информатика
1 Кулеш Иван Владимирович учитель математики, информатики
2 Комоликова Ольга Викторовна учитель математики, физики
3 Чернышова Анна Анатольевна учитель химии,биологии
4 Кулигина Анастасия Сергеевна учитель математики
5 Ходакова Ирина Николаевна учитель математики

Приложение 3
к приказу № 272 «О» от 01.09.2023 Г.

График разбора олимпиадных работ школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «Шварцевский центр образования»

№ Предметы Дата
проведения

Классы Учитель Кабинет

1 Математика 20.10.2023 4аб Петрова О.В.’ 103
2 Русский язык 26.10.2023 4аб Рылова М.Н. 217

№ Предметы Дата
проведения Классы Учитель Кабинет

1. История 29.09.2023 5-8 Матвеева Е.С. 308
9-11 Сергеева М.В.

2. Физика 02.10.2023 7-8 Комоликова О.В. 212
9-11

3. Обществозна
ние

03.10.2023 5-8 Матвеева Е.С. 308
9-11 Сергеева М.В.

4. География 04.10.2023 5-11 Колесникова М.Н. 208

5.
Литература 05.10.2023 5-6 Ходакова И.Н. 320

7-8 Дубоносова А.В. 319
9-11 Дацковская Т.Ф. 218

6.
ОБЖ 05.10.2023 7-8 Темченко Ю.В. 312

9-11
7. Химия 06.10.2023 8-11 Чернышова А.А. 313

8. Технология 10.10.2023 5-6 Темченко Ю.В. 312
7-9 Сергеева М.В.

9. Биология 12.10.2023 7-11 Чернышова А.А. 313

10.

Английский
язык

13.10.2023 5-6 Родимцева Е.С. 321
7-8 Котлярова Н.В. 301

9-11 Котлярова Н.В., 301
Родимцева Е.С.

И.
Математика 19.10.2023 5-6 Комоликова О.В. 212

7-8 Кулеш И.В.
9-11 Кулигина А.С.

12.
Физическая
культура

21.10.2023 5-6 Домоташенко В.В. 202
7-8 Винтреголлер Е.А. 320

9-11 Шлепина Д.И. 208

13.
Русский язык 26.10.2023 5-6 Ходакова И.Н. 320

7-8 Дубоносова А.’В. 319
9-11 Дацковская Т.Ф. 218

14. Информатика 28.10.2022 5-11 Кулеш И.В. Точка роста

Начало разбора заданий в 15:10

Приложение 4

к приказу №272 «О» от 01.09.2023 г.

Состав
предметных апелляционных комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в МКОУ «Шварцевский центр образования»

№ п/п Предметы
Дата и время
проведения
апелляции

Председатель
апелляционной

комиссии

Состав
апелляционной

комиссии

1. История 02.10.2023 ДубоносоваА.В. Е.С. Матвеева
М.В. Сергеева

2. Физика 03.10.2023 Дубоносова А.В. КомоликоваО.В.

3. Обществознание 04.10.2023 Дубоносова А.В. Е.С. Матвеева
М.В.Сергеева

4. География 05.10.2023. Дубоносова А.В. М.Н. Колесникова

5. Литература 06.10.2023 Дубоносова А.В. А.В. Дубоносова.
Т.Ф. Данковская

6. ОБЖ 09.10.2023 Дубоносова А.В. 10.В.Темченко
7. Химия 10.10.2023 Дубоносова А.В. А.А. Чернышова

8. Технология 12.10.2023 Дубоносова А.В. Ю.В. Темченко
М.В. Сергеева

9. Биология 10.1Д.2023 Дубоносова А.В. А.А. Чернышова

10. Английский язык 13.10.2023 Дубоносова А.В. И.В. Котлярова
Е.С. Родимцева

11. Математика 03.10.2023 Дубоносова А.В. Комоликова О.В.
Кулеш И.В.

12. Физическая
культура 16.10.2023

Дубоносова А.В. Д.И. Шлепина,
Е.А. Винтерголлер
Домагошенко В.В.

13. Русский язык 06.10.2023 Дубоносова А.В. А.В. Дубоносова.
Т.Ф. Данковская ;

Кулеш И.В.14. _ Информатика 03.10.2023 Дубоносова А.В.

Начало работы апелляционных комиссий - 1 7:00